
СТУДЕНТТІК ҒЫЛЫМИ ҮЙІРМЕ ТУРАЛЫ ЕРЕЖЕ 
 

I. Жалпы ережелер  
1. Осы "Эколог-құқықтанушы" студенттік ғылыми үйірмесі туралы ереже 

(бұдан əрі-ереже) үйірменің мақсаттары мен міндеттерін, оны ұйымдастыру, 
өткізу, қорытындылау тəртібін айқындайды. 

II. Студенттік ғылыми үйірме құрудың мақсаттары мен міндеттері 
1. Студенттік ғылыми үйірме ғылыми зерттеулер жүргізу дағдыларын 

меңгеруге ниет білдірген жəне осындай қызметті оқумен табысты 
ұштастырған студенттердің ерікті ұйымы болып табылады.  

2. Студенттік ғылыми үйірме университеттің студенттік ғылыми 
қоғамының құрылымдық бірлігі болып табылады.  

3. Студенттік ғылыми үйірме жұмысының негізгі мақсаттары: 
* студенттердің ғылыми шығармашылыққа деген қызығушылығы мен 

қажеттілігін қалыптастыру;  
* шығармашылық ойлауды, ғылыми тəуелсіздікті дамыту, ішкі 

ұйымшылдықты, оқуға саналы көзқарасты арттыру, оқу процесінде алған 
білімдерін тереңдету жəне бекіту. 

4. Студенттік ғылыми үйірменің негізгі міндеттері:  
* студенттердің ғылыми конференциялар, үздік ғылыми жұмысқа 

конкурстар, ғылыми семинарлар өткізуге белсенді қатысуын қамтамасыз ету;  
* студенттердің ғылыми шығармашылыққа деген қызығушылығын 

қалыптастыру, экологиялық зерттеулер саласындағы ғылыми міндеттерді өз 
бетінше шешу əдістемесі мен тəсілдеріне жəне ғылыми ұжымдарда жұмыс 
істеу дағдыларына бейімдеу;  

* студенттерге өз бетінше ғылыми зерттеулер жүргізу жəне ғылыми 
проблемаларды əзірлеу əдістемесі мен дағдыларын меңгеруге жəрдемдесу;  

* студенттік ғылыми үйірмелер мүшелері арасында ғылыми жұмысты 
ұйымдастыру жəне өткізу тəжірибесімен алмасу;  

* ғылыми жəне ғылыми-педагогикалық кадрлар резервінің неғұрлым 
қабілетті, белсенді жəне табысты студенттері қатарынан даярлау;  

* ең дарынды жəне талантты студенттерді анықтау, олардың 
шығармашылық жəне зияткерлік əлеуетін білім беру процесінің тиімділігін 
арттырудың өзекті мəселелерін шешу үшін пайдалану.  

III. Студенттік ғылыми үйірмеге жетекшілік ету  
1. Үйірме жұмысына тікелей ғылыми жетекшілік ету үшін кафедра 

меңгерушісімен ғылыми жетекші тағайындалады.  
2. Студенттік ғылыми үйірменің ғылыми жетекшісі:  
* үйірме жұмысын ұйымдастырады;  
* үйірменің оқу жылына арналған жұмыс жоспарын əзірлейді жəне оны 

кафедра отырысында бекіту үшін ұсынады;  
* үйірме төрағасының кандидатурасын таңдайды жəне оны үйірме 

отырысында бекіту үшін ұсынады;  



* үйірме мүшелерімен олардың мүдделерін, жеке қабілеттері мен 
бейімділігін ескере отырып жұмысты жүзеге асырады; 

* кафедра меңгерушісімен бірлесе отырып, үйірме мүшелерінің ғылыми-
зерттеу жұмыстарының тақырыбын жəне ғылыми конференцияларда сөз 
сөйлеуін анықтайды;  

* студенттердің жұмыстарына жалпы ғылыми жетекшілік етеді, үйірме 
мүшелеріне ғылыми жұмыс тақырыбының мəселелерін таңдауда жəне 
түсінуде, зерттеу жоспарын құруда, əдебиеттерді таңдауда жəне т.б. көмек 
көрсетеді;  

* үздік ғылыми жұмысқа конкурстарға қатысу үшін студенттер орындаған 
жұмыстарды іріктейді жəне оларды осы конкурстың кафедралық жəне 
академиялық кезеңдеріне ұсынады;  

* кафедрада студенттердің ғылыми жұмыстарын талқылауды 
ұйымдастырады;  

* үйірме жұмысына белсенді қатысатын студенттерді көтермелеу туралы 
өтініш жасайды. 

3. Студенттік ғылыми үйірменің ұйымдастырушылық жұмысын орындау 
жəне қызметін есепке алу үшін студенттер арасынан (бір жыл мерзімге) үйірме 
төрағасы сайланады.  

Үйірмеде 15-тен астам студент болған жағдайда үйірменің хатшысы 
төрағаға көмек ретінде сайлана алады.  

4. Студенттік ғылыми үйірме төрағасы:  
* ғылыми жетекшімен бірлесіп жұмыс жоспарын əзірлейді жəне оқу 

жылына арналған үйірме жұмысын есепке алу журналын жүргізеді;  
* ғылыми жетекшінің ұсынысы бойынша ғылыми конференцияларда, 

сондай-ақ үйірме отырыстарында баяндамалар мен баяндамалар дайындауды 
қамтамасыз етеді;  

* үйірме мүшелерін кафедрада, факультетте, университетте ғылыми 
жұмыстың іс-шаралары туралы уақтылы хабардар етеді;  

* конкурстарға ұсынылатын студенттердің ғылыми жұмыстарының 
есебін жүргізеді;  

* үйірменің ғылыми жетекшісіне студенттік ғылыми үйірменің оқу 
жылындағы жұмысы туралы есепті дайындауға көмек көрсетеді.  

5. Кафедра меңгерушісі студенттік ғылыми үйірменің жұмысына 
жəрдемдеседі, кафедра отырысына зерттеу тақырыбына қатысты мəселелерді 
шығарады, үздік ғылыми жұмыстарға конкурсқа қатысатын студенттердің 
ғылыми жетекшілері ретінде оқытушылар құрамын тартады. Кафедра 
конкурстың академиялық кезеңіне қатысу үшін студенттердің үздік ғылыми 
жұмыстарын ұсынады. 

IV. Студенттік ғылыми үйірме жұмысын ұйымдастыру 
1. Студенттік ғылыми үйірмелердің отырыстары семестрде кемінде екі 

рет өткізіледі. Үйірменің ғылыми жетекшісі отырыстардың өткізілетін күндері 
мен уақыты туралы СҒҮ мүшелеріне алдын ала хабарлайды. Үйірме 
отырыстарында студенттерді ғылыми зерттеу жүргізу əдістемесінің 



негіздеріне оқыту мəселелері қаралады, үйірме мүшелерінің ғылыми 
жұмыстарының нəтижелері (ғылыми мақалалар, рефераттар жəне конкурстық 
жұмыстар жəне т.б.) талқыланады. Үйірме сабағын өткізу жоспарлары оқу 
жылы бойы сақталады.  

2. Студенттердің ғылыми жұмысының негізгі нысандары:  
* кафедраның жоспарлы ғылыми жұмыстарын орындауға қатысу;  
* өзекті мəселелер бойынша ғылыми баяндамалар, хабарламалар мен 

эсселер əзірлеу, олармен студенттік ғылыми үйірмелердің отырыстарында, 
ғылыми семинарлар мен конференцияларда сөз сөйлеу;  

* зерттеу нəтижелері бойынша жарияланымдар дайындау;  
* үздік ғылыми жұмыстарға арналған конкурстарға қатысу. 
V. Студенттік ғылыми үйірме мүшелерінің құқықтары мен 

міндеттері  
1. Оқу бағдарламасын сəтті меңгерген (оқу семестрінің қорытындысы 

бойынша қанағаттанарлықсыз бағалары жоқ) жəне кафедра тақырыбындағы 
ғылыми-зерттеу жұмысына қатысуға ниет білдірген кез келген студент 
студенттік ғылыми үйірменің мүшесі бола алады. Қабылдау ерікті түрде 
түсушінің ауызша өтініші негізінде жүзеге асырылады.  

2. Студенттік ғылыми үйірме мүшелерінің құқықтары:  
* үйірменің жоспарлы іс-шараларына қатысу;  
* студенттердің ғылыми жұмысын ұйымдастыру туралы ақпарат алу;  
* студенттердің үздік ғылыми жұмыстарына арналған конкурсқа қатысу 

үшін өз жұмыстарын ұсыну;  
* ЖОО басылымдарында үздік ғылыми жұмыстар мен баяндамалар 

жариялау;  
3. Студенттік ғылыми үйірме мүшелері міндетті:  
* оқу жылы ішінде студенттік ғылыми үйірменің отырыстарына үнемі 

қатысу;  
* үйірме отырыстарында жəне ғылыми конференцияларда ғылыми 

хабарламалармен жəне баяндамалармен сөз сөйлеу;  
* үйірме басшысының ғылыми жұмысты ұйымдастыруға байланысты 

тапсырмаларын орындау;  
* ғылыми жұмыстың таңдалған тақырыбын əзірлеу. 
 
 

Кеден, қаржы және экологиялық құқық  
кафедрасының меңгерушісі 
з.ғ.д.  профессор                                                                Куаналиева Г.А. 
 
Ғылыми үйірме жетекшілері                                         Ережепқызы Р., 
                                                                                              Джангабулова А.К. 
 


